
UCHWAŁA NR XX/99/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153,1436), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr X/45/24 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 3/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 14 stycznia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 15/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 lutego 2025 r. 

- uchwałą Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 24/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 18 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 31/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 27 marca 2025 r. 

- uchwałą nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 36/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 39/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 maja 2025 r. 

- zarządzeniem nr 40/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 22 maja 2025 r. 

- uchwałą nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 43/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 9 czerwca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 44/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 16 czerwca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 45/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2025 r. 

- uchwałą nr XV/77/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 21 lipca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 50/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 31 lipca2025 r. 

- zarządzeniem nr 54/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

- uchwałą nr XVI/82/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 56/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 8 września 2025 r. 

- zarządzeniem nr 59/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 19 września 2025 r. 

- zarządzeniem nr 64/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 30 września 2025 r. 

- uchwałą nr XVIII/87/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 24 października 2025 r. 

- zarządzeniem nr 72/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 24 października 2025 r. 

- zarządzeniem nr 73/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 5 listopada 2025 r. 

- zarządzeniem nr 76/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 21 listopada 2025 r. 

- zarządzeniem nr 78/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 28 listopada 2025 r. 

- wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 43.802.304,62 zł. zastępuje się kwotą                                                  
39.031.394,85 zł. w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                                  28.911.736,09 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



2) dochody majątkowe w kwocie                            10.119.658,76 zł. 

- Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 44.948.400,56 zł. zastępuje się kwotą 40.177.490,79 zł. 
w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie                                   28.386.143,97 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie                             11.791.346,82 zł. 

- Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie                               - 1.146.095,94 zł. 

- Pozostaje bez zmian. 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2025 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały.”. 

6. „§ 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się Plan przychodów, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach 
wsparcia ze środków Polski Ład na 2025 r.: 

1. przychody w wysokości                      0,00 zł. 

2. dochody w wysokości           5.561.596,02 zł. 

3. wydatki w wysokości 5.561.596,02 zł. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 13. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do 
niniejszej uchwały.”. 

7. § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Ustala się dochody w kwocie 1.382.024,08 zł. z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
oraz wydatki w kwocie 1.449.977,72 zł. na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  
gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Kesler 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 2



w złotych

PLAN DOCHODÓW Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 823 248,95 0,00 20 650,00 843 898,95

40001 Dostarczanie ciepła 209 083,46 0,00 18 000,00 227 083,46

0830 Wpływy z usług 150 000,00 0,00 18 000,00 168 000,00

40002 Dostarczanie wody 563 600,00 0,00 2 650,00 566 250,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

600,00 0,00 350,00 950,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 2 300,00 5 300,00

600 Transport i łączność 71 201,85 0,00 10 290,52 81 492,37

60016 Drogi publiczne gminne 67 763,85 0,00 10 290,52 78 054,37

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwości

67 763,85 0,00 290,52 68 054,37

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

630 Turystyka 143 274,67 0,00 27 408,89 170 683,56

63095 Pozostała działalność 143 274,67 0,00 27 408,89 170 683,56

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

75 720,16 0,00 27 408,89 103 129,05

700 Gospodarka mieszkaniowa 414 301,63 -1 000,00 490,00 413 791,63

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 225 760,51 -1 000,00 170,00 224 930,51

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 2 000,00 -1 000,00 0,00 1 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 280,00 0,00 170,00 1 450,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 103 541,12 0,00 320,00 103 861,12

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 0,00 320,00 820,00

710 Działalność usługowa 83 666,67 0,00 601,85 84 268,52

71035 Cmentarze 75 666,67 0,00 601,85 76 268,52

0690 Wpływy z różnych opłat 1 712,97 0,00 601,85 2 314,82

750 Administracja publiczna 200 660,57 -0,01 175,17 200 835,73

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 797,62 0,00 175,16 2 972,78

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 0,00 175,16 675,16

75095 Pozostała działalność 104 576,91 -0,01 0,01 104 576,91

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

84 707,40 -0,01 0,00 84 707,39

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

19 869,51 0,00 0,01 19 869,52

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 239,71 0,00 1 186,59 13 426,30

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 239,71 0,00 1 186,59 13 426,30

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

10 616,11 0,00 1 186,59 11 802,70

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

11 760 207,26 -61 600,00 11 678,90 11 710 286,16

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

1 214 158,68 -61 600,00 0,00 1 152 558,68

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 126 231,77 -61 600,00 0,00 1 064 631,77

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

2 307 824,11 0,00 6 478,90 2 314 303,01

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 38 410,00 0,00 1 078,90 39 488,90

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

4 000,00 0,00 2 700,00 6 700,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 16 700,00 0,00 2 700,00 19 400,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

119 871,64 0,00 5 200,00 125 071,64

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00 0,00 4 500,00 18 500,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 3 500,00 0,00 700,00 4 200,00

758 Różne rozliczenia 7 234 723,01 0,00 6 253,00 7 240 976,01

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

485 839,82 0,00 6 253,00 492 092,82

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 485 839,82 0,00 6 253,00 492 092,82

801 Oświata i wychowanie 871 617,16 -100 503,24 15 460,70 786 574,62

80101 Szkoły podstawowe 4 902,01 -860,00 360,70 4 402,71

0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 -160,00 0,00 140,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

800,00 0,00 360,70 1 160,70

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 -700,00 0,00 1 300,00

80104 Przedszkola 341 969,87 -99 643,24 6 100,00 248 426,63

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 19 000,00 0,00 6 100,00 25 100,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

184 000,00 -30 000,00 0,00 154 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00 -5 000,00 0,00 25 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

102 915,37 -61 051,33 0,00 41 864,04

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 2



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 054,50 -3 591,91 0,00 2 462,59

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 126 000,00 0,00 9 000,00 135 000,00

0830 Wpływy z usług 126 000,00 0,00 9 000,00 135 000,00

852 Pomoc społeczna 855 566,60 0,00 33 000,00 888 566,60

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 78 000,00 0,00 33 000,00 111 000,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00 0,00 33 000,00 83 000,00

855 Rodzina 3 397 518,40 0,00 3 000,00 3 400 518,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 996 264,00 0,00 3 000,00 2 999 264,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
ustawami

10 000,00 0,00 3 000,00 13 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 795 491,08 -2 002,85 8 872,61 1 802 360,84

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 500,00 0,00 1 472,61 23 972,61

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

22 500,00 0,00 1 472,61 23 972,61

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 091,00 -2 002,85 7 400,00 53 488,15

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

2 000,00 0,00 1 800,00 3 800,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 0,00 5 600,00 6 600,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

38 217,83 -1 246,93 0,00 36 970,90

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

6 873,17 -755,92 0,00 6 117,25

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 68 734,27 0,00 2 938,13 71 672,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 125,20 0,00 2 938,13 23 063,33

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

19 525,20 0,00 2 796,18 22 321,38

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 141,95 141,95

bieżące razem: 28 934 835,83 -165 106,10 142 006,36 28 911 736,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

735 436,50 -64 643,25 0,01 670 793,26

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 5 050,00 5 050,00

01095 Pozostała działalność 0,00 0,00 5 050,00 5 050,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 0,00 5 050,00 5 050,00

630 Turystyka 2 681 387,27 -755 172,29 0,00 1 926 214,98

63095 Pozostała działalność 2 681 387,27 -755 172,29 0,00 1 926 214,98

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 3



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 569 033,13 -746 408,54 0,00 1 822 624,59

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

112 354,14 -8 763,75 0,00 103 590,39

700 Gospodarka mieszkaniowa 71 656,41 0,00 2 312,26 73 968,67

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 656,41 0,00 2 312,26 73 968,67

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 7 285,85 0,00 2 312,26 9 598,11

758 Różne rozliczenia 9 561 596,02 -4 000 000,00 0,00 5 561 596,02

75816 Wpływy do rozliczenia 9 561 596,02 -4 000 000,00 0,00 5 561 596,02

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

9 561 596,02 -4 000 000,00 0,00 5 561 596,02

majątkowe razem: 14 867 468,79 -4 755 172,29 7 362,26 10 119 658,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 463 037,36 -755 172,29 0,00 2 707 865,07

Ogółem: 43 802 304,62 -4 920 278,39 149 368,62 39 031 394,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 198 473,86 -819 815,54 0,01 3 378 658,33

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 4



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 2 283 840,45 1 886 840,45 1 855 840,45 17 451,70 1 838 388,75 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397 000,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 915,64 -13 915,64 -13 915,64 0,00 -13 915,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 261,00 261,00 261,00 0,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 270 185,81 1 873 185,81 1 842 185,81 17 451,70 1 824 734,11 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397 000,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 550 632,47 513 632,47 513 632,47 0,00 513 632,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 915,64 -13 915,64 -13 915,64 0,00 -13 915,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 536 716,83 499 716,83 499 716,83 0,00 499 716,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 513 632,47 513 632,47 513 632,47 0,00 513 632,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 915,64 -13 915,64 -13 915,64 0,00 -13 915,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 499 716,83 499 716,83 499 716,83 0,00 499 716,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 036 303,03 1 036 303,03 1 036 303,03 17 451,70 1 018 851,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 261,00 261,00 261,00 0,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 036 564,03 1 036 564,03 1 036 564,03 17 451,70 1 019 112,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 1 018 851,33 1 018 851,33 1 018 851,33 0,00 1 018 851,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 261,00 261,00 261,00 0,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 019 112,33 1 019 112,33 1 019 112,33 0,00 1 019 112,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 208 771,47 208 771,47 208 771,47 0,00 208 771,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 200,00 37 200,00 37 200,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 245 971,47 245 971,47 245 971,47 0,00 245 971,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 208 771,47 208 771,47 208 771,47 0,00 208 771,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 238 771,47 238 771,47 238 771,47 0,00 238 771,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 208 771,47 208 771,47 208 771,47 0,00 208 771,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 238 771,47 238 771,47 238 771,47 0,00 238 771,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka

przed zmianą 10 748 573,73 124 773,56 124 773,56 0,00 124 773,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 623 800,17 10 623 800,17 2 623 800,17 0,00 0,00

zmniejszenie -4 454 186,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 454 186,66 -4 454 186,66 -755 172,29 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 298 387,07 128 773,56 128 773,56 0,00 128 773,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 169 613,51 6 169 613,51 1 868 627,88 0,00 0,00

Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 10 748 573,73 124 773,56 124 773,56 0,00 124 773,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 623 800,17 10 623 800,17 2 623 800,17 0,00 0,00

zmniejszenie -4 454 186,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 454 186,66 -4 454 186,66 -755 172,29 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 298 387,07 128 773,56 128 773,56 0,00 128 773,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 169 613,51 6 169 613,51 1 868 627,88 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 124 773,56 124 773,56 124 773,56 0,00 124 773,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 773,56 128 773,56 128 773,56 0,00 128 773,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 699 014,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 699 014,37 -3 699 014,37 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 300 985,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 985,63 4 300 985,63 0,00 0,00 0,00

1601

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 2 485 969,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 485 969,43 2 485 969,43 2 485 969,43 0,00 0,00

zmniejszenie -746 408,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -746 408,54 -746 408,54 -746 408,54 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 739 560,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739 560,89 1 739 560,89 1 739 560,89 0,00 0,00

1602

Współfinansowanie
inwestycji i zakupów
inwestycyjnych ponoszonych
ze środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 137 830,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 830,74 137 830,74 137 830,74 0,00 0,00

zmniejszenie -8 763,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 763,75 -8 763,75 -8 763,75 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 129 066,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 066,99 129 066,99 129 066,99 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 390 691,51 390 691,51 266 191,51 0,00 266 191,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 404 691,51 404 691,51 280 191,51 0,00 280 191,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 280 671,51 280 671,51 156 171,51 0,00 156 171,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 294 671,51 294 671,51 170 171,51 0,00 170 171,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 156 171,51 156 171,51 156 171,51 0,00 156 171,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 171,51 170 171,51 170 171,51 0,00 170 171,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 615 058,20 9 615 058,20 8 840 256,72 6 730 059,89 2 110 196,83 0,00 281 355,00 493 446,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -210 403,24 -210 403,24 -145 760,00 -110 000,00 -35 760,00 0,00 0,00 -64 643,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 404 654,96 9 404 654,96 8 694 496,72 6 620 059,89 2 074 436,83 0,00 281 355,00 428 803,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 474 764,89 5 474 764,89 5 283 887,89 4 318 816,89 965 071,00 0,00 190 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 434 764,89 5 434 764,89 5 243 887,89 4 298 816,89 945 071,00 0,00 190 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 965 071,00 965 071,00 965 071,00 0,00 965 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 945 071,00 945 071,00 945 071,00 0,00 945 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 4 318 816,89 4 318 816,89 4 318 816,89 4 318 816,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 298 816,89 4 298 816,89 4 298 816,89 4 298 816,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 1 840 294,78 1 840 294,78 1 685 727,91 1 436 601,00 249 126,91 0,00 45 597,00 108 969,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -154 643,24 -154 643,24 -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 -64 643,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 685 651,54 1 685 651,54 1 595 727,91 1 346 601,00 249 126,91 0,00 45 597,00 44 326,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 102 915,37 102 915,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 915,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -61 051,33 -61 051,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -61 051,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 864,04 41 864,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 864,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 6 054,50 6 054,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 054,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 591,91 -3 591,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 591,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 462,59 2 462,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 462,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 1 436 601,00 1 436 601,00 1 436 601,00 1 436 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -90 000,00 -90 000,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 346 601,00 1 346 601,00 1 346 601,00 1 346 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 610 141,00 610 141,00 609 621,00 222 977,00 386 644,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 760,00 -15 760,00 -15 760,00 0,00 -15 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 381,00 594 381,00 593 861,00 222 977,00 370 884,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 386 644,00 386 644,00 386 644,00 0,00 386 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 760,00 -15 760,00 -15 760,00 0,00 -15 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 370 884,00 370 884,00 370 884,00 0,00 370 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 582 258,50 3 047 258,50 2 207 788,86 1 193 045,11 1 014 743,75 180 000,00 509 597,64 149 872,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -210 481,50 -210 481,50 -160 000,00 -84 000,00 -76 000,00 0,00 -50 481,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 371 777,00 2 836 777,00 2 047 788,86 1 109 045,11 938 743,75 180 000,00 459 116,14 149 872,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 733 535,00 733 535,00 733 535,00 0,00 733 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 0,00 -36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 697 535,00 697 535,00 697 535,00 0,00 697 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 733 535,00 733 535,00 733 535,00 0,00 733 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 0,00 -36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 697 535,00 697 535,00 697 535,00 0,00 697 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 126 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 481,50 -50 481,50 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 481,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 518,50 75 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 75 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 126 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 481,50 -50 481,50 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 481,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 518,50 75 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 75 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 139 285,22 1 139 285,22 1 127 677,58 964 268,66 163 408,92 0,00 11 607,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -64 000,00 -24 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 075 285,22 1 075 285,22 1 063 677,58 940 268,66 123 408,92 0,00 11 607,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 163 408,92 163 408,92 163 408,92 0,00 163 408,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 408,92 123 408,92 123 408,92 0,00 123 408,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 964 268,66 964 268,66 964 268,66 964 268,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 000,00 -24 000,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 940 268,66 940 268,66 940 268,66 940 268,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 266 165,73 266 165,73 264 500,73 225 276,45 39 224,28 0,00 1 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 206 165,73 206 165,73 204 500,73 165 276,45 39 224,28 0,00 1 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 225 276,45 225 276,45 225 276,45 225 276,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 276,45 165 276,45 165 276,45 165 276,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 53 647,51 53 647,51 1 554,51 1 554,51 0,00 0,00 52 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 100,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 547,51 40 547,51 1 554,51 1 554,51 0,00 0,00 38 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 52 093,00 52 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 100,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 993,00 38 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 52 093,00 52 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 100,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 993,00 38 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 887 692,40 3 587 692,40 1 118 304,90 846 853,40 271 451,50 0,00 2 469 387,50 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 090,00 8 090,00 8 090,00 8 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 890 782,40 3 590 782,40 1 121 394,90 854 943,40 266 451,50 0,00 2 469 387,50 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 996 264,00 2 996 264,00 527 715,50 416 127,56 111 587,94 0,00 2 468 548,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 999 264,00 2 999 264,00 530 715,50 419 127,56 111 587,94 0,00 2 468 548,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 416 127,56 416 127,56 416 127,56 416 127,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 419 127,56 419 127,56 419 127,56 419 127,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 113 889,83 113 889,83 113 050,83 106 323,69 6 727,14 0,00 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 090,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 118 979,83 118 979,83 118 140,83 111 413,69 6 727,14 0,00 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 106 323,69 106 323,69 106 323,69 106 323,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 090,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 413,69 111 413,69 111 413,69 111 413,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 800,00 21 800,00 21 800,00 0,00 21 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 800,00 21 800,00 21 800,00 0,00 21 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 567 083,00 1 552 083,00 1 542 483,00 123 804,93 1 418 678,07 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 002,85 -2 002,85 -2 002,85 0,00 -2 002,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 629,12 60 629,12 60 629,12 0,00 60 629,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 625 709,27 1 610 709,27 1 601 109,27 123 804,93 1 477 304,34 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 1 392 348,60 1 392 348,60 1 392 348,60 107 004,93 1 285 343,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 629,12 57 629,12 57 629,12 0,00 57 629,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 449 977,72 1 449 977,72 1 449 977,72 107 004,93 1 342 972,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 1 285 343,67 1 285 343,67 1 285 343,67 0,00 1 285 343,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 629,12 57 629,12 57 629,12 0,00 57 629,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 342 972,79 1 342 972,79 1 342 972,79 0,00 1 342 972,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 54 087,40 54 087,40 54 087,40 0,00 54 087,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 087,40 57 087,40 57 087,40 0,00 57 087,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 54 087,40 54 087,40 54 087,40 0,00 54 087,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 087,40 57 087,40 57 087,40 0,00 57 087,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 45 091,00 45 091,00 45 091,00 0,00 45 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 002,85 -2 002,85 -2 002,85 0,00 -2 002,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 088,15 43 088,15 43 088,15 0,00 43 088,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 45 091,00 45 091,00 45 091,00 0,00 45 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 002,85 -2 002,85 -2 002,85 0,00 -2 002,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 088,15 43 088,15 43 088,15 0,00 43 088,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 066 685,19 1 016 685,19 320 083,19 16 021,97 304 061,22 696 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 080 685,19 1 030 685,19 320 083,19 16 021,97 304 061,22 710 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 708 858,86 658 858,86 149 133,86 0,00 149 133,86 509 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 715 858,86 665 858,86 149 133,86 0,00 149 133,86 516 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

przed zmianą 509 725,00 509 725,00 0,00 0,00 0,00 509 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 516 725,00 516 725,00 0,00 0,00 0,00 516 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 160 877,00 160 877,00 0,00 0,00 0,00 160 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 877,00 167 877,00 0,00 0,00 0,00 167 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

przed zmianą 160 877,00 160 877,00 0,00 0,00 0,00 160 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 877,00 167 877,00 0,00 0,00 0,00 167 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 44 948 400,56 28 702 867,08 22 346 694,13 13 103 912,46 9 242 781,67 1 118 398,00 3 618 833,14 898 941,81 0,00 720 000,00 16 245 533,48 16 245 533,48 2 637 743,26 0,00 0,00

zmniejszenie -4 909 089,89 -454 903,23 -326 678,49 -194 000,00 -132 678,49 0,00 -63 581,50 -64 643,24 0,00 0,00 -4 454 186,66 -4 454 186,66 -755 172,29 0,00 0,00

zwiększenie 138 180,12 138 180,12 124 180,12 8 090,00 116 090,12 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 177 490,79 28 386 143,97 22 144 195,76 12 918 002,46 9 226 193,30 1 132 398,00 3 555 251,64 834 298,57 0,00 720 000,00 11 791 346,82 11 791 346,82 1 882 570,97 0,00 0,00

Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r.

Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg

Urząd 

Marszałkowski Budżet gminy

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład     Edycja 

6PGR/2023

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Edycja 

8/2023 FOGR Fundusz Pracy

Budżet 

państwa

Unia 

Europejska

1.
Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki 01043 360 000,00

360 000,00

2.
Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki 01044 37 000,00

37 000,00

3.

Przebudowa drogi gminnej nr 070459C ul. Polna w Książkach od 

0+000 do km 1+128
60016

1 125 325,00 1 109 225,00 16 100,00

4. Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 60016 1 662 096,00 100 499,98 1 561 596,02

5.

Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz 

od km 0+000 do km 0+999
60016 708 739,00 706 239,00 2 500,00

6. Przebudowa drogi gminnej nr 070440C w miejscowości Blizienko 60016 472 423,31 267 483,31 204 940,00

7.

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości 

Książki nr 070447C- ul. Bankowa i nr 070448C - ul. Ustronie 60016 55 000,00 55 000,00

8. Przebudowa drogi gminnej 070484C relacji Książki - Osieczek 60016 25 000,00 25 000,00

9. Przebudowa drogi gminnej nr 070432C w Bliżnie 60016 10 000,00 10 000,00

10.

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w gminie Książki 63095 6 169 613,51 1 739 560,89 16 712,85 4 300 985,63 112 354,14

11.

Dofinansowanie zakupu sprzętu łączności dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 75411 8 000,00 8 000,00

12.

Dofinansowanie na zakup samochodu służbowego osobowego 

typu SUV w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej 

Policji w Wąbrzeźnie 75404 15 000,00 15 000,00

13. "Aktywne Place Zabaw" 2025 85516 300 000,00 300 000,00

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.

Planowane źródła finansowania

Lp.

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



14.

Tworzenie nowych mieszkań wspomaganych w gminie Książki w 

2025r. 85220 535 000,00 111 000,00 424 000,00

15.

Przebudowa otwartego zbiornika do retencjonowania wód 

opadowych i roztopowych w Łopatkach na działce nr 61 i 312 90001 15 000,00 15 000,00

16. Zakup rozdrabniacza do gałęzi 60016 11 000,00 11 000,00

17. Zwiększenie potencjału przyrodniczego w gminie Książki 92109 50 000,00 50 000,00

18. Zakup serwera /Cyberbezpieczny samorząd/ 75095 17 150,00 3 206,91 2 649,17 11 293,92

19. Przyczepa wężowa z pompą do wody zanieczyszczonej 75295 85 000,00 85 000,00

20. Mobilny, kontenerowy obiekt mieszkalno - magazynowy 75295 51 000,00 51 000,00

21. Budowa boiska w miejscowości Książki 92601 7 000,00 7 000,00

11 719 346,82 1 815 464,00 1 739 560,89 1 110 503,05 1 561 596,02 4 300 985,63 204 940,00 300 000,00 675 003,31 11 293,92

1. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

1.

Dofinansowanie zakupu pojazdu wielozadaniowego typu UTV 

jednostce OSP Książki 
75412

45 500,00 45 500,00

2.

Dofinansowanie zakupu przenośnego zbiornika na wodę o 

pojemności min.2000 dm³
75412

6 500,00 6 500,00

Razem: 52 000,00 0,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM: 11 791 346,82 1 815 464,00 1 739 560,89 1 182 503,05 1 561 596,02 4 300 985,63 204 940,00 300 000,00 675 003,31 11 293,92

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Rezerwa inwestycyjna

Razem:

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 2



TREŚĆ

Nazwa jednostki PODMIOTOWEJ CELOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 1200 Powiat Wąbrzeski 0,00 166 000,00 0,00

Publiczny transport 

zbiorowy

851 85154 1200 Województwo Kujawsko-Pomorskie 0,00 196,00 0,00 Niebieska linia

851 85195 1200 Miasto Toruń 0,00 1 000,00 0,00 Izba wytrzeźwień

900 90013 1200 Gmina Miasto Grudziądz 0,00 9 600,00 0,00

Opieka nad 

bezdomnymi 

zwierzętami

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 509 725,00 0,00 Działalność statutowa

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 160 877,00 0,00 Działalność statutowa

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 0,00 7 000,00 0,00

Wniesienie udziałów 

do spółdzielni 

energetycznej

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 0,00 7 000,00 0,00

Wniesienie udziałów 

do spółdzielni 

energetycznej

Ogółem: 670 602,00 190 796,00 0,00

PRZEZNACZENIE

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r.

                DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

              NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



CELOWEJ PODMIOTOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7

921 92105 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 12 000,00 0,00 0,00

Zwiększenie inicjatyw lokalnych i aktywizacji 

mieszkańców

851 85154 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 5 000,00 0,00 0,00 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

852 85295 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 150 000,00 0,00 0,00 Prowadzenie klubów seniora na terenie gminy Książki

852 85295 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 30 000,00 0,00 0,00 Prowadzenie klubu seniora na terenie gminy Książki

921 92195 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 14 000,00 0,00 0,00

Działakność na rzecz dzieci i młodzieży, 

kultury,sztuki,ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego

926 92605 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 29 000,00 0,00 0,00 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

754 75412 1610

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Książkach 45 500,00 0,00 0,00

Dofinansowanie zakupu pojazdu wielozadaniowego typu 

UTV

754 75412 1610

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Książkach 6 500,00 0,00 0,00

Dofinansowanie zakupu przenośnego zbiornika na wodę o 

pojemności min.2000 dm³

010 01008 1200 Gminna Spółka Wodna w Książkach 31 000,00 0,00 0,00

 "Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w 

gminie Książki etap V - Renowacja rowu melioracyjnego 

Sh w Szczuplinkach”

Ogółem: 323 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r.

PRZEZNACZENIE

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

   SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRA

FÓW NAZWA JEDNOSTKI

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Ogółem przychody i dochody 4 000 000,00

Przychody  0,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

0,00

Dochody 4 000 000,00

758 75816 6370 Rządowy Fundusz Polski Ład 4 000 000,00

Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Wydatki 5 561 596,02

600 60016 1600 Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 1 561 596,02

630 63095 1600

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej w gminie 

Książki 

4 000 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r.

Plan  przychodów, dochodów i wydatków

 związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków
Polski Ład

na 2025 rok

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały budżetowej Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Kwota

900 90002 0490 1 382 024,08

1 382 024,08

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

900 90002 1100 1 342 972,79

900 90002 1400 107 004,93

1 449 977,72

Różnica między dochodami a wydatkami 67.953,64 zł, w tym:

nadwyżka z 2024 r. 10.324,52 zł

dopłata z BG kwota 57.629,12 zł

DOCHODY

Razem:

WYDATKI

Razem:

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/99/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 39.031.394,85 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 40001 zwiększenie o kwotę 18.000,00 zł – wpływy z usług za dostarczanie ciepła; 

- w rozdz. 40002 zwiększenie o kwotę 2.650,00 zł, w tym: 
wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych 350,00 zł 

wpływy z pozostałych odsetek 2.300,00 zł; 

- w rozdz. 60016 zwiększenie o 10.290,52 zł, w tym: 
wpływy z opłat za zezwolenia 290,52 zł 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 10.000,00 zł; 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 27.408,89 zł – wpływ z najmu i dzierżawy; 

- w rozdz. 70005 zmniejszenie o kwotę 830,00 zł, w tym: 
zmniejszenie o kwotę 1.000,00 zł – wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności, zwiększenie 
o kwotę 170,00 zł – wpływy z pozostałych odsetek; 

- w rozdz. 70007 zwiększenie o kwotę 320,00 zł – wpływ z pozostałych odsetek; 

- w rozdz. 71035 zwiększenie o kwotę 601,85 zł – wpływ z różnych opłat; 

- w rozdz. 75023 zwiększenie o kwotę 175,16 zł – wpływ z różnych dochodów; 

- w rozdz. 75095 – przeniesienie między paragrafami 0,01 zł dotyczy realizacji projektu „Cyberbezpieczny 
samorząd”; 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 1.186,59 zł – wpływy z najmu; 

- w rozdz. 75615 zmniejszenie o kwotę 61.600,00 zł – dotyczące wpływów z podatku od nieruchomości; 

- w rozdz. 75616 zwiększenie o kwotę 6.478,90 zł, w tym: 
wpływy z podatku od środków transportowych 1.078,90 zł, 

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2.700,00 zł  wpływy 
z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2.700,00 zł; 

- w rozdz. 75618 zwiększenie o kwotę 5.200,00 zł, w tym 
wpływy z opłaty skarbowej 4.500,00 zł 

wpływy z opłaty targowej 700,00 zł; 

- w rozdz. 75835 zwiększenie o kwotę 6.253,00 zł – środki na uzupełnienie dochodów gmin na podstawie 
pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.34.2025.4g; 

- w rozdz. 80101 zmniejszenie o kwotę 499,30 zł, w tym: 
zmniejszenie o kwotę 160,00 zł – wpływy z różnych opłat, zwiększenie o kwotę 360,70 zł – wpływy z najmu 
i dzierżawy i zmniejszenie o kwotę 700,00 zł – wpływy z różnych dochodów; 

- w rozdz. 80104 zmniejszenie o kwotę 93.543,24, w tym: 
zwiększenie o kwotę 6.100,00 zł – wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zmniejszenie 
o kwotę 30.000,00 zł – wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia, zmniejszenie o kwotę 5.000,00 zł – 
wpływy z usług; 

zmniejszenie o kwotę 61.051,33 zł i zmniejszenie o kwotę 3.591,91 zł – zmniejszenie dotacji dotyczącej 
realizacji zadania „Dwujęzyczne przedszkolaki Kujaw i Pomorza”; 

- w rozdz. 80148 zwiększenie o kwotę 9.000,00 zł – wpływy z usług za stołówki szkolne i przedszkolne; 

- w rozdz. 85228 zwiększenie o kwotę 33.000,00 zł – wpływy z usług za usługi opiekuńcze; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 1



- w rozdz. 85502 zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł – dochody jednostek samorządu terytorialnego dotyczące 
funduszu i zaliczki alimentacyjnej; 

- w rozdz. 90005 zwiększenie o kwotę 1.472,61 zł – środki otrzymane od pozostałych jednostek; 

- w rozdz. 90026 zwiększenie o kwotę 5.397,15 zł, w tym: 
zwiększenie o kwotę 1.800,00 zł – wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień, zwiększenie o kwotę 5.600,00 zł – wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat, 

zmniejszenie na  zadaniu „Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Książki”: 

o kwotę 1.246,93 zł – środki otrzymane od pozostałych jednostek, 

o kwotę 755,92 zł – środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących; 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 2.938,13 zł w tym: 
2.796,18 zł – wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

141,95 zł – wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych; 

w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 01095 zwiększenie o kwotę 5050,00 zł – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości; 

- w rozdz. 63095 zmniejszenie o kwotę 755.172,29 zł, w tym: 
kwota 746.408,54 zł  /dotacja z Unii Europejskiej/ 

kwota 8.763,75 zł /dotacja z Budżetu Państwa/ 

dotyczy projektu „Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w gminie Książki” – przeniesienie do roku 2026; 

- w rozdz. 70005 zwiększenie o kwotę 2.312,26 zł – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych; 

- w rozdz. 75816 zmniejszenie o kwotę 4.000.000,00 zł – środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład – wpływ nastąpi w 2026 r. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 40.177.490,79 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 01044 zmniejszenie o kwotę 13.915,64 zł - infrastruktura sanitacyjna wsi; 

- w rozdz. 01095 zwiększenie o kwotę 261,00 zł –1,5% należnego podatku rolnego na rzecz wybranego 
przez tego podatnika podmiotu uprawnionego; 

- w rozdz. 40001 zwiększenie o kwotę 30.000 zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 
dostarczanie ciepła; 

- w rozdz. 40095 zwiększenie o kwotę 7.200 zł – wydatki na objęcie udziałów /7.000,00 zł/ i wpisowe 
/200,00 zł/ do spółdzielni energetycznej; 

- w rozdz. 63095 zmniejszenie o kwotę 4.450.186,66 zł, w tym: 
zwiększenie o kwotę 4.000,00 zł – funkcjonowanie CAW. 

Wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 3.699.014,37 zł /Polski Ład/ zmniejszenie o kwotę 746.408,54 zł 
/środki z Unii Europejskiej/, zmniejszenie o kwotę 8.763,75 zł /środki z Budżetu Państwa/ – dotyczące 
realizacji projektu „Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w gminie Książki” – przeniesienie do roku 2026; 

- w rozdz. 71004 zwiększenie o kwotę 14.000,00 zł - plany zagospodarowania przestrzennego; 

- w rozdz. 80101 zmniejszenie o kwotę 40.000,00 zł, w tym: 
zmniejszenie o kwotę 20.000,00 zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań, zmniejszenie o kwotę 
20.000,00 zł – wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

- w rozdz. 80104 zmniejszenie o kwotę 154.643,24 zł, w tym: 
zmniejszenie o kwotę 61.051,33 zł i zmniejszenie o kwotę 3.591,91 zł – dotyczy projektu „Dwujęzyczne 
przedszkolaki Kujaw i Pomorza” 

zmniejszenie o kwotę 90.000,00 zł – wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 2



- w rozdz. 80148 zmniejszenie o kwotę 15.760,00 zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 
stołówki szkolne i przedszkolne; 

- w rozdz. 85202 zmniejszenie o kwotę 36.000,00zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 
domy pomocy społecznej; 

- w rozdz. 85215 zmniejszenie o kwotę 50.481,50 zł – świadczenia na rzecz osób fizycznych – dodatki 
mieszkaniowe; 

- w rozdz. 85219 zmniejszenie o kwotę 64.000,00 zł, w tym: 
zmniejszenie o kwotę 40.000,00 zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań, zmniejszenie o kwotę 
24.000,00 zł – wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

- w rozdz. 85228 zmniejszenie o kwotę 60.000,00 zł – wynagrodzenia i składki od nich naliczane – usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

- w rozdz. 85415 zmniejszenie o kwotę 13.100,00 zł – świadczenia na rzecz osób fizycznych – pomoc 
materialna dla uczniów o charakterze socjalnym; 

- w rozdz. 85502 zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki; 

- w rozdz. 85504 zwiększenie o kwotę 5.090,00 zł – wynagrodzenia i składki od nich naliczane – wspieranie 
rodziny; 

- w rozdz. 85508 zmniejszenie o kwotę 5.000,00 zł - wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 
rodziny zastępcze; 

- w rozdz. 90002 zwiększenie o kwotę 57.629,12 zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 
gospodarka odpadami komunalnymi; 

- w rozdz. 90015 zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 
oświetlenie ulic, placów i dróg; 

- w rozdz. 90026 zmniejszenie o kwotę 2.002,85 zł – wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 
pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – dotyczy zadania „Unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Książki”; 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł – dotacje na zadania bieżące – z przeznaczeniem na 
objęcie udziałów w spółdzielni energetycznej; 

- w rozdz. 92116 zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł – dotacje na zadania bieżące - z przeznaczeniem na 
objęcie udziałów w spółdzielni energetycznej. 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/99/25 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2025 rok 
Identyfikator dokumentu A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-544640184 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.12.2025 12:39:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3460A9B-C9D4-4813-96D5-512267F9FAC3. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XX/99/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (27) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (28) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (29) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 5
	pkt 1 w § 1 ust. 5 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 ust. 5 zm. § 7


	ust. 6 w § 1
	zm. § 12 w § 1 ust. 6
	ust. 1 w § 1 ust. 6 zm. § 12
	ust. 2 w § 1 ust. 6 zm. § 12
	ust. 3 w § 1 ust. 6 zm. § 12
	tir. 1 (30) w § 1 ust. 6 zm. § 12 ust. 3



	ust. 7 w § 1
	zm. § 15 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3


		2025-12-08T11:39:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




